
Uchwała Nr 19/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 stycznia 2011 r.

w  sprawie:  nieistotnego  naruszenia  prawa  w uchwale  Rady  Gminy  Urzędów w sprawie 
wydatków, których niezrealizowanie nie wygasa z upływem roku budżetowego.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  
7 października  1992  r.  o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala:

Wskazuje się, że uchwała Nr II-26/2010 Rady Gminy Urzędów z dnia 30 grudnia 2010 r. 
w sprawie wydatków, których niezrealizowanie nie wygasa z upływem roku budżetowego, 
została podjęta z nieistotnym naruszeniem art. 263 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
10 stycznia 2011 r. uchwały Rady Gminy Urzędów, o której mowa w sentencji, stwierdziło że 
została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy ustaliła (w załączniku Nr 1 do uchwały) wykaz i plan 
finansowy wydatków ujętych w budżecie gminy na 2010 rok, których niezrealizowanie nie 
wygasa  z  upływem roku budżetowego.  Wśród uchwalonych  wydatków zaplanowano jako 
wydatek  niewygasający  dotację  dla  Województwa  Lubelskiego  na  chodnik  przy  drodze 
wojewódzkiej nr 833 w m. Mikuszewskie w kwocie 70.242,25 zł. 

Art.  263 ust.  3 ustawy o finansach publicznych  stanowi,  że w wykazie  wydatków 
niewygasających  ujmuje  się  wydatki  związane  z  realizacją  umów w sprawie  zamówienia 
publicznego  lub  takich,  które  zostaną  zawarte  w  wyniku  zakończonego  postępowania 
o udzielenie  zamówienia  publicznego,  w którym dokonano wyboru  wykonawcy.  W ocenie 
Kolegium  dotacja  na  budowę  chodnika  nie  wiąże  się  bezpośrednio  z  zamówieniem 
publicznym. Pojęcie zamówienia publicznego zostało określone w art. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
29 stycznia  2004 r.  –  Prawo zamówień publicznych  (Dz.  U. z  2010 r.  Nr 113,  poz.  759 
z późn. zm.) jako „umowy odpłatne zawierane między zamawiającym a wykonawcą, których 
przedmiotem  są  usługi,  dostawy  lub  roboty  budowlane”.  Stronami  umowy  o  pomocy 
finansowej udzielonej przez gminę Urzędów województwu lubelskiemu, w następstwie której 



udzielona miała być dotacja, nie są zamawiający i wykonawca. Umowę będącą zamówieniem 
publicznym zawrzeć może natomiast beneficjent udzielanej pomocy (województwo lubelskie) 
z wykonawcą chodnika.

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego też na mocy art. 11 
ust.  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych 
ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Urzędów,
2. Wójt Gminy Urzędów.


	UZASADNIENIE

